
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 471

31 Μαΐου 2006

4167

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−
σης που κηρύχθηκε με την Υ.499/2049/11.9.1985 
(ΦΕΚ 634/Δ΄/7.11.1985) κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοι−
ας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων  ...................................... 1

Βεβαίωση της μερικής αυτοδίκαιης άρσης της ανα−
γκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 211/1.3.2002 (ΦΕΚ 361/Δ’/8.5.2002) απόφα−
ση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου ..... 2

Βεβαίωση της μερικής αυτοδίκαιης άρσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 1003034/542/Δ/0010/9.4.2003 
(ΦΕΚ377/21.4.2003 τ.Δ’) κοινή υπουργική απόφαση 3

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα−
στικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
1120191/8875/ 0010/16.11.1989 (ΦΕΚ 709/22.11.1989 
τ.Δ’) κοινή υπουργική απόφαση  ....................................... 4

Άρση αναδάσωσης από τμήμα του 292 τεμαχίου 
αγροκτήματος Δράμας − Αμπελόκηποι περιοχή 
συνοικισμού Προφήτης Ηλίας  ........................................... 5

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Κάτω 
Σουρμένων στα οικοδομικά τετράγωνα Γ106 και 
Γ107 Δήμου Μουριών Ν. Κιλκίς  ......................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 1041121/3102/Δ0010 (1)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

που κηρύχθηκε με την Υ.499/2049/11.9.1985 (ΦΕΚ 634/
Δ΄/7.11.1985) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνι−
κών Ασφαλίσεων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 «Κώδι−

κας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

2. Την Υ.499/2049/11.9.1985 (ΦΕΚ 634/Δ΄/7.11.1985) κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με την 

οποία κηρύχτηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση για την 

μεταφορά, λόγω κατολισθήσεων, του οικισμού Πανα−

γούλας του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

3. Το ΔΥ8γ/Γ.Π. 127172/2002/24.2.2003 έγγραφο του 

Υπουργείου Υγείας − Πρόνοιας, με το οποίο προτείνεται 

η συγκεκριμένη ανάκληση, με τα συνημμένα του.

4. Τα υπ’ αριθμ. 9621/13.11.2003, 3412/10.5.2004, 9272/ 

25.11.2004 και 4443/25.5.2005 αντίγραφα διπλοτύπων 

είσπραξης της Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, από τα οποία προ−

κύπτει ότι η αποζημίωση που καθορίστηκε με την 

Οικ.1066977/5819/Δ0010/18.7.2003 απόφαση του Υπουρ−

γού Οικονομίας και Οικονομικών, για τη συγκεκριμένη 

ιδιοκτησία, επιστράφηκε εμπρόθεσμα.

5. Το γεγονός ότι η έκταση αυτή δεν χρειάζεται για 

την εκπλήρωση του σκοπού της απαλλοτρίωσης.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 

1432/Β΄/2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 

με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικο−

νομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 

5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/Β΄/2006) όμοια, απο−

φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την αναγκαστική απαλλοτρίωση 

που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. Υ.499/2049/11.9.1985 

(ΦΕΚ 634/Δ’/7.11.1985) κοινή υπουργική απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και Κοι−

νωνικών Ασφαλίσεων για την μεταφορά, λόγω κατολι−

σθήσεων, του οικισμού Παναγούλας του Δήμου Αλυζίας 

Νομού Αιτωλοακαρνανίας, ως προς το τμήμα (αβγδεζα), 

εμβαδού 286 τ.μ., της πρώην ιδιοκτησίας του Γεράσι−

μου και Ιωάννη Μαρκούση με αριθμό κτηματολογικού 

πίνακα 4, όπως αυτό εμφανίζεται υπό κλίμακα 1:1000 

στο 265/9/30.1.1985 κτηματ/κό διάγραμμα της Δνσης 

Οικιστικής κ’ Κατοικίας του Υπουργείου Χωροταξίας, 

Οικισμού και Περιβάλλοντος, το οποίο συμπληρώθηκε 

το 2003 από τη Δνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουρ−

γείου Υγείας − Πρόνοιας, επειδή το τμήμα αυτό δεν 

χρειάζεται για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:30:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τα όρια του εν λόγω τμήματος (αβγδεζα), σύμφωνα 

με το ως άνω διάγραμμα, είναι:

ΒΔ: με απαλ/θείσα έκταση κτημ. αριθμ. 4 επί πλευράς 

(γδ)= 17,50 μ. και με απαλ/θείσα έκταση κτημ. αριθμ. 3 

επί πλευράς (εζ)= 3 μ.

ΒΑ: με απαλ/θείσα έκταση και μη, κτημ. αριθμ. 5 επί 

συνολικής πλευράς (βγ)= 20 μ.

ΝΑ: με ιδιωτική έκταση επί πλευράς (αβ)= 18 μ.

ΝΔ: με απαλ/θείσα έκταση κτημ. αριθμ. 3 επί πλευρών 

(αζ)= 5,50 και (εδ)= 14 μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΔΗΜ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 1042197/3143/Δ0010 (2)

Βεβαίωση της μερικής αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα−

στικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 211/1.3.2002 (ΦΕΚ 361/Δ’/8.5.2002) απόφαση του 

Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 

Ακινήτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για 

την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πο−

λιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Την υπ’ αριθμ. 211/1.3.2002 (ΦΕΚ 361/Δ’/8.5.2002) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, με 

την οποία κηρύχτηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση συνο−

λικής εκτάσεως 61.118,6 τ.μ. για αρχαιολογικούς σκοπούς 

στην Αρχαία Νικόπολη νομού Πρέβεζας.

4. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 19/16805/173/21.2.2006 

έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού, με το οποίο ζη−

τείται η έκδοση πράξης βεβαίωσης της αυτοδίκαιης 

άρσης της απαλλοτρίωσης αυτής ως προς τις ιδιοκτη−

σίες ΚΜ69 και ΚΜ71.

5. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντε−

λέστηκε εμπρόθεσμα ως προς τις συγκεκριμένες ιδι−

οκτησίες.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 

1432/Β΄/2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομί−

ας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 5733/

ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/Β΄/2006) όμοια.

Βεβαιώνουμε: 

Την αυτοδίκαιη μερική άρση της αναγκαστικής απαλ−

λοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 211/1.3.2002 (ΦΕΚ 361/

Δ΄/8.5.2002) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−

ρειας Ηπείρου για αρχαιολογικούς σκοπούς στην Αρ−

χαία Νικόπολη νομού Πρέβεζας, ως προς τις ιδιοκτησίες 

ΚΜ69 και ΚΜ71 συνολικού εμβαδού 26.985,06 τ.μ., όπως 

αυτές φαίνονται υπό κλίμακα 1:1000 στο από Απριλίου 

2001 και με α/α 3082 κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα 

το οποίο έχουν συντάξει οι Θεόδωρος Καλαμπάκος και 

Σπύρος Αγγελής και έχει θεωρήσει η Προϊστ/νη Δνσης 

Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του Τ.Α.Π.Α. 

Ιφιγένεια Γεωργοπούλου − Ντ’Αμίκο στις 18.2.2002, γιατί 

η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντελέστηκε εμπρόθεσμα 

ως προς τις συγκεκριμένες ιδιοκτησίες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

F

Αριθ. 1039431/2945/0010 (3)

Βεβαίωση της μερικής αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα−

στικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 1003034/542/Δ/0010/9.4.2003 (ΦΕΚ377/21.4.2003 

τ.Δ’) κοινή υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ αγρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 

Ακινήτων ».

2. Την υπ’ αριθμ. 1003034/542/Δ/0010/9.4.2003 (ΦΕΚ 

377/21.4.2003 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά 

με την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για αρ−

χαιολογικούς σκοπούς στην Αρχαία Μεσσήνη.

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ./Φ.38/97131/1167/25.11.2005 

έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δε συντελέ−

σθηκε εμπρόθεσμα, ως προς ορισμένες ιδιοκτησίες.

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 

1432/14.10.2005 τ.Β) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−

ρισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε με την 5733/

ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ. 204/13.2.2006 τ.Β) όμοια, βεβαι−

ώνουμε:

Τη μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλο−

τρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1003034/542/

Δ0010/9.4.2003 (ΦΕΚ. 377/21.4.2003 τ.Δ’) κοινή υπουργική 

απόφαση, για την ανάδειξη, συντήρηση και προστασία 

του αρχαιολογικού χώρου αρχαίας Μεσσήνης ως προς 

τις 14, 15, 20, 26, 57, 59, 60, 97, 100, 101, 103, 104, 106, 

108α, 109, 110, 111, 112α, 112γ, 118, 129, 130, 132, 133, 135, 

141 και 146 ιδιοκτησίες, που βρίσκονται στην περιοχή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4169

του Δήμου Ιθώμης Νομού Μεσσηνίας και φαίνονται με 

κλίμακα 1:1000 στο από Οκτωβρίου 2002 και με α/α 115 

(318.4) κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα το οποίο έχει 

συντάξει ο Γ. Μπέξης και έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων 

του Τ.Α.Π.Α Ιφιγένεια Ντ’ Αμίκο στις 30 Οκτωβρίου 2002, 

γιατί δεν συντελέσθηκε εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

F

Αριθ. 1039434/2944/0010 (4)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 1120191/8875/ 

0010/16.11.1989 (ΦΕΚ 709/22.11.1989 τ.Δ’) κοινή υπουρ−

γική απόφαση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παραγρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 

Ακινήτων».

2. Την υπ’ αριθμ. 1120191/8875/0010/16.11.1989 (ΦΕΚ 

709/22.11.1989 τ.Δ) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά με 

την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για αρχαιο−

λογικούς σκοπούς στο Μόντε Σμίθ , Ακρόπολη Ρόδου.

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.65−30/82898/1001/ 

10.11.1005 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και την 

από 2.2.2006 ορθή επανάληψη του.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή, ως προς 

ορισμένες ιδιοκτησίες, δε συντελέσθηκε εμπρόθεσμα.

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ  

1432/14.10.2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−

θορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε με την 5733/

ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄ όμοια, βεβαι−

ώνουμε:

Την μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλ−

λοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1120191/ 

8875/0010/16.11.1989 (ΦΕΚ. 709/22.11.1989 τ.Δ’) κοινή υπουρ−

γική απόφαση για την προστασία και ανάδειξη του αρ−

χαιολογικού χώρου του Μόντε Σμίθ, Ακρόπολη Ρόδου 

ως προς τις πιο κάτω ιδιοκτησίες:

1) Κτηματολογικές μερίδες γαιών: α) Κ.Μ. 636 εμβαδού 

4.070 μ2, β) Κ.Μ. 637, γ) Κ.Μ 653 εμβαδού 4.800 μ2 και 

δ) Κ.Μ 966 εμβαδού 3.000 μ2.

2) Κτηματολογικές μερίδες οικοδομών: α) Κ.Μ.288 

144.50 μ2 και όγκου 400,75 μ3, β) Κ.Μ.294 341.60 μ2 και 

όγκου 198,56 μ3 , γ) Κ.Μ. 521 112,00 μ2 και όγκου 285,60 

μ3 και δ) Κ.Μ.734 750,00 μ2 και όγκου 302,20 μ3, που 

βρίσκονται στη Νήσο Ρόδο και φαίνονται στο με αριθ. 

πρωτ. 1 κτηματολογικό διάγραμμα της Δ/νσης Δημο−

σίων Κτημάτων του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−

νομικών και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που 

έχουν θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο Αποτυπώσεων 

και Συντηρήσεως κτιρίων του Υπουργείου Πολιτισμού 

Μ. Γιαννουλάκη την 1.12.1986, γιατί δεν συντελέσθηκε 

εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

F

Αριθ. 2117 (5)

Άρση αναδάσωσης από τμήμα του 292 τεμαχίου αγρο−

κτήματος Δράμας − Αμπελόκηποι περιοχή συνοικι−

σμού Προφήτης Ηλίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

αποκέντρωσης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 και του β.δ. 709/1970 που εκδόθηκαν σε 

εκτέλεση του.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ.2 του ν. 998/1979 

βάσει του οποίου «επιτρέπεται η άρσις της αναόασώ−

σεως, δημόσιας εκτάσεως, η οποία δεν αποτελεί δάσος 

ή δασικήν έκτασιν, εφ’όσον μετά πάροδον πενταετίας 

από της κηρύξεως αυτής αποδεικνύεται το ανέφικτον 

της πραγματοποιήσεως της αναδασώσεως.

4. Τις διατάξεις α) ν. 2240/1994 «Περί συμπλήρωσης 

των διατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις», β) ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) και 

γ) ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

5. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Α.Μ.ΘΡ. «Περί ανάθεσης άσκησης 

αρμοδιοτήτων κ.λ.π.», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 865/

Β/6.7.2001.

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή Υπ. Γεωργίας 

που αφορά οδηγίες κήρυξης και άρσης αναδάσωσης.

7. Την υπ’ αριθμ. 99317/15.9.1924 απόφαση του Υπουρ−

γού Γεωργίας «περί κηρύξεως αναδασωτέας της θέ−

σεως «Κορύλοβος» της περιφέρειας του Δασαρχείου 

Δράμας».



4170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Το υπ’ αριθμ. 1739/10.5.2005 ερώτημα του Δασαρχεί−

ου Δράμας για την άρση της αναδάσωσης.

9. Την υπ’ αριθμ. 98811/30.6.2005 απάντηση του Υπουρ−

γείου Γεωργίας σχετικά με το χειρισμό της συγκεκρι−

μένης υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από τμήμα, εντός του πο−

λεοδομικού συγκροτήματος Δράμας, εμβαδού 3.513 τ.μ. 

του τεμαχίου 292 «ορεινή βοσκή» του αγροκτήματος 

Δράμας − Αμπελοκήπων, παρά το όριο ευρύτερης ανα−

δασωτέας έκτασης 1500 στρεμμάτων που κηρύχθηκε 

αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 99317/15.9.1924 απόφαση 

του Υπουργού Γεωργίας, που δεν είχε ποτέ τη μορφή 

δάσους, δεδομένης της ασάφειας των ορίων αυτής, 

αλλά και του γεγονότος της μη αναστρέψιμη κατάστα−

σης εξ’ αιτίας της ανέγερσης κατοικιών από 40ετίας, 

και της έκδοσης τίτλων κυριότητος, και προσδιορίζεται 

από τα σημεία ΑΒΓΔΕΖΗΑ και ΘΙΚΛΘ, όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 24 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4171

 



4172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1576−3890/05 (6)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Κάτω 

Σουρμένων στα οικοδομικά τετράγωνα Γ106 και Γ107 
Δήμου Μουριών Ν. Κιλκίς.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν.

3) Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968, όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

4) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄/2002) 
και ειδικά το άρθρο 10 αυτού.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 και του 
άρθρου 5 του ν. 2240/1994.

6) Την υπ’ αριθμ. 326/1995 Διαπιστωτική πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7) Το διάγραμμα και την τεχνική έκθεση που συνέταξε 
ο Γεώργιος Μωϋσίδης, Τοπογράφος Μηχ/κός.

8) Την υπ’ αριθμ. 25/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μουριών, καθώς και τα απαιτούμενα δι−
καιολογητικά τοιχοκόλλησης−δημοσιοποιήσεων και 
επιδόσεων.

9) Την υπ’ αριθμ. 1576−3890/05/7.4.2006 εισήγηση της 

Δ/νσης Πολεοδομίας & Περ/ντος στο Συμβούλιο ΠΕΧΩ−

ΔΕ Ν.Κιλκίς για το θέμα.

10) Το γεγονός ότι το εν λόγω Συμβούλιο έκανε ομό−

φωνα δεκτή την ανωτέρω εισήγηση, στην από 7.4.2006 

Συνεδρίασή του.

11) Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 

αυξάνεται το εμβαδόν των κοινοχρήστων χώρων (Εμ−

βαδόν καταργούμενου «Κ.Χ.»=814,28 μ2. Εμβαδόν δημι−

ουργούμενου «Κ.Χ.»=889,95 μ2).

12) Το γεγονός ότι με την Απόφαση αυτή δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δημοσίου και του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

οικισμού Κάτω Σουρμένων στα οικοδομικά τετράγωνα 

Γ106 και Γ107, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 

και συγκεκριμένα την μετατόπιση και ευθυγράμμιση της 

μεταξύ των δύο οικοδομικών τετραγώνων οδού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 18 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4173

 



4174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


